
-8
-n

lC
E

D
:

OSOBNOST ROZHOVOR

6 Možná se náš svět má rozsypat. S Pavlem Kolmačkou o dědic
tví předků, tajemství smrti a hudbě, která rozvazuje jazyk

KONTEXTY /

16 Jan Němec: Trauma bere vše. Jak jeden druh příběhu ovládl 
nejen českou literaturu

TÉMA

28 Pavel Martinec: Ukážu ti velkou sněhovou kouli. O haiku
v Česku, porevolučním zenu a pravidlech formy —

34 Jde přece i o to, co je mezi slovy. O jihočeském kukai, sezón
ních slovech a překládání mistrů

38 Lžička cinkla o dno
42 Jakub Zeman: Tomely, čaj a pomíjivost. Co vyjadřuje

podstatu poezie haiku? *

54 Tahanice mezi jazyky. S Ashutoshem Bhardwajem o nezná
mém příběhu z Československa šedesátých let, nacionalismu 
a životě mezi indickými maoisty

4

BELETRIE

59 ateliér Krzysztof Gotuch
61 básnířka čísla Janele z Liků: Tvá mrtvá sestra dnes odehrála 

koncert v mém snu
69 povídka Andrij Ljubka: Roasted Uganda. Povídka z války 

na Ukrajině
72 nová jména Josef Barták: Není to krásný

HISTORIE

76 Jan Pezda: Nervózní věk. Zrychlování, stimulanty a nervy 
okolo roku 1900 r

REPORTÁŽ

46 Ondřej Macl: Z pobřeží anglických Čech

7

L A.

2 Obsah



>^
 ^.

 

fř^
*e

e «

, *
 - <

Tu

Г ^1

•4
’

i
 A^ ^

V 3! «
MU* 

^ v T

KRITIKY SLOUPKY

86 Marek Torčík: Rozložíš paměť (Ondřej Nezbeda)
88 Bianca Bellová: Transfer (Kryštof Eder)
90 Sheila Heti: Mateřství (Blanka Činátlová)

RECENZE

92 Abdulrazak Gurnah: Ráj (Markéta Musilová)
93 Don DeLillo: Bílý šum (Jan Němec)
94 Janne Teller: Nic (Jana Srámková)
95 Leila Slimani: Země těch druhých II. Koukejte, jak tančíme 

(Míla Janišová)
96 Petya Stach: Tetam (Libor Staněk II.)
97 Luboš Svoboda: Rád čichám ke zvířatům, která jsi vycpala. ty 

(Roman Polách)
98 Olga Tokarczuková: Empusion (Kateřina Čopjaková)
99 Sophie Lewis: Zrušte rodinu (Zdeněk Stazsek)
100 Petra Dvořáková: Pláňata (Lucie Lindnerová)
101 Nina Špitálníková: Severka (Josef Chuchma) ,

4 názor Klára Fleyberková: Nestříhej a mluv. A dlouho!
15 autoservis Ondřej Macl: S úsměvem ze Strašnic
24 federácia Michal Hvorecký: Česko-slovenská fantázia
25 švenk Pavel Sladký: True story
25 beat Pavel Klusák: Poslední sloupek, poslední šance
45 hyperlink Jakub Jetmar: Oligarchie zůstává
53 manuál Petr Fischer: Manuál к lanu McEwanovi
83 šeps Tereza Bonaventurová: Stroj na empatii?
83 štych Jan Šotkovský: Vironosič teoretických nákaz
84 prospettiva Alessandro Catalano: Náhoda a literárněvědná 

bohemistika
103 atašé Michaela Škultéty: Realtimová strategie přežití
108 remix Jan Němec: Psací talent

5 zprávy
44 madlenka Kamila Boušky
102 rozečteno Tipy redakce

Obsah


